lus, motis utrumque copiis, medios clausissent.
part. perf. A 32, 14 clausos quodam modo ac
vinctos di nobis tradiderunt. II, 14, 22 ita un-
dique clausi delectaque omnes copiae forent,
ni .. III, 69, 21 Vitellianus miles socordi eu-
stodia clausos circumdedit. IV, 46, 15 cum ..
semet clausos nudosque .. aspicerent. 72, 3
horum scelere clausas caesaque legiones. 15,
4, 11 rariss sagittis neque clausos exterrit et
semet frustratur. 24, 6 nuper clausum Tigranen.
— A 45, 1 non vidit Agricola *obsessam* curiam
et clausum armis senatum.

claudus. 2, 24, 12 claudae naves.

clastra. a) a) I, 6 praemissos ad claustra
Caspiarum sc. portarum. III, 2 quid tum clau-
stra montium profutura? II, 82 Vespasianum
obtinere claustra Aegypti placuit. 2, 59 ne fame
urgueret Italianam, quisquis eam provinciam
(Aegyptum) claustraque terrae ac maris .. in-
sedit. III, 43 Foroiuliensem coloniam, clau-
stra maris, praesidio tuebatur. — III, 8 Aegy-
ptus, claustra annonae. 5, 8 illum indices ar-
guebant claustra aerarii, cui praefectus erat,
et militarem pecuniam rebus novis obtulisse.
b) 2, 61 Elephantine ac Syene, claustra olim
R. imperii, quod nunc rubrum ad mare pa-
tescit i.e. *termini* imperii. b) de *obsidione* 4,
49 paulatim, ut aquam pabulumque eriperet,
contrahere claustra artaque circumdare. 12, 31
dato signo perfringunt aggerem suisque clau-
stris impeditos turbant.

clausula. de *oratione* D 22, 26, 18 nec omnes
clausulas uno et eodem modo determinet.

clavarium. III, 50, 18 seditionae militum vo-
ces terrebant, clavarium [donativi nomen est]
flagitantium.

clavus. D 7, 2 (dies) quo mihi latus clavus
oblatus est.

clemens. a) 2, 57 et erat (Germanicus) clemen-
tior. 1, 58 Caesar clementi responso .. in-
columitatem .. pollicetur. b) *adverb.* a) G 1
Danuvius molli et clementer edito montis Ab-
nobae ingo effusus. 13, 38 colles erant clemen-
ter adsurgententes. 12, 33 si qua clementer accedi
poterant. III, 52 si qua Appenini iuga *clemen-*
tius adirentur. b) III, 32, 63 cf. adloquor b. a.
14, 38 legatum .. sine hostili ira et superbia
victoris clementer deditis consulturum.

clementia. III, 19 pro labore ac volneribus
clementiam (i. e. famam clementiae) et gloriam,
inaniam, laturos. 2, 10 victis graves poenas, in
deditioinem venienti paratam clementiam. 3, 22
adeo verit ac miscuit irae et clementiae signa.
50 sententiae, per quam neque huic delictum
impune sit et nos clementiae simul ac severi-
tatis non paeniteat. 4, 50 longo usu vim at-
que clementiam R. edoctus. 5, 6 non crudeli-
tatem, non clementiam cuiusquam experiar.
12, 32 Silurum gens non atrocitate, non c.
mutabatur, quin .. 2, 73 tanto promptius ad-
secuturum gloriam militiae, quantum clemen-
tia, temperantia, ceteris bonis artibus praestis-
set. 12, 11 clementiam ac iustitiam, quanto
ignota barbaris, tanto laetiora capesseret. I, 72
hanc dubie servaverat (filiam), non clementia,
.., sed effugium in futurum. 2, 42 quae non
dissimulatis filii offensionibus clementiam of-

ferebat, si ad precandum veniret. 6, 14 mansit
incolumis, oblivione magis quam clementia.
30 Gaetulicus .. mirum amorem adsecutus erat,
effusae clementiae, modicus severitate et pro-
ximo quoque exercitu .. non ingratus. 12, 14
auribus decisus vivere iubet, ostentui clemen-
tiae suae et in nos de honestamento. — D 41
clementia cognoscens obviam periclitantibus
eat. 15, 35 victurum fuisse, si clementiam iudi-
cis expectasset. II, 48 mereri se festinato exitu
clementiam victoris. 3, 24 clementiam maiorum
suasque ipse leges egrediebatur. 68 multum
de clementia principis praefatus. 11, 32 oravit
Pontificis maximi aures adire, clementiam ex-
petere. 15, 12 redire ad signa et clementiam
Paeti experiri monebat. 5, 6 cf. supra. I, 71
clementiae titulus e viro claro .. petebatur.*
75 Vitellius victor clementiae gloriam tulit.
II, 63 *ne e periculo principis famam clemen-
tiae affectaret. IV, 63 utilis clementiae fama.
14, 23 si pepercisset, clementiae famam adipi-
sceretur. cf. 4, 31 gnarum meliorum, et quae
fama clementiam sequeretur. 12, 37 aeternum
exemplar clementiae ero. 14, 48 *publicae* c.
maximum exemplum futurum. — 1, 57 adductus
in spem c. *Romanae*. 11, 3 secuta sunt Claudi
verba in eandem c. 12, 52 cf. conservo. 13, 11
c. suam obstringens crebris orationibus. 12, 55
paucis primoribus interfectis ceteros clementia
compositus. — 4, 74 ara clementiae.

cliens. a) 1, 4 clientes libertique. 4, 59 a
libertis et clientibus, apiscendae potentiae pro-
peris, ex stimulatur. I, 12 prout quis amicus
vel cliens. 81 plurimi amicorum tecta et ut
cuique humillimus cliens, incertas latebras pe-
tivere. III, 74, 12, 14 *paternus* cliens. III, 66
Vitellii cliens (Vespasianus). 4, 34 Seiani clien-
tes. 13, 47 neque servorum quisquam neque
clientium Sullae adgnitus. 16, 32 cliens hic
Sorani. III, 73 fide *clientium* contexti. 86 per
domos clientium semet occultabant. 3, 9 cf.
comitatus b. 42 volgus obaeratorum aut clienti-
um. 16, 22 privatis clientium negotiis vaca-
visse. 2, 40, 8, 55, 20, 13, 19, 11 parat accusa-
tores ex clientibus suis. 4, 2, 10 cf. ambitus b. y.
68, 5. b) A 12 honestior auriga, clientes pro-
pugnant. 1, 57 eruptus Segestes magna cum
propinquorum et clientium manu. 2, 45 ni In-
giuinerus cum manu clientium ad Marobodum
perfugisset. 12, 30 secuti mox clientes
et acceptis agris in Pannonia locati sunt.

clientela. a) D 9 clientelam referre cf. be-
neficium a. 41 municipium in c. nostram venit.
3 cum te tot amicorum causae, tot coloniarum
et municipiorum clientelae in forum vocent.
36 hi clientelis etiam exterarum nationum re-
dundabant. 39, 17 cf. ac p. 7. II, 72 illie clientelae
et agri veterum Crassorum ac nominis
favor manebat. 3, 55 ut quisque opibus domo
paratu speciosus, per nomen et clientelas inlust-
rior habebatur. b) i. q. *clientes* 12, 36 incen-
ditibus regiis clientelis. 13, 37 Tiridates
super proprias clientelas ope Vologesi fratri
adiutus. 14, 61 vitam ipsam in extremum ad-
ductam a clientelis et servitiis Octaviae.

clientulus. D 37, 2.

clipeus. 2, 83, 12 cf. censeo B. b. z.

clivus. A *36, 18 aegre clivo instantes. III, 71, 5 porticus in latere clivi (Capitolii).
coactor. II, 68, 16 erant agminis coactores.
coalesco. a) *concrescere, in unum coniungi* II, 7 bello civili victores victosque numquam solida fide coalescere. IV, 74 octingentorum annorum fortuna disciplinaque compages haec coaluit. II, 37 neque exercitus linguis moribusque dissonos in hunc consensum potuisse coalescere. 11, 24 ut non modo singuli viritum, sed terrae, gentes in nomen nostrum coalescerent. 3, 38 quae causa fuit ne in bellum atrox coalescerent (nationes). 6, 44 fessos ne animo quidem satis ad opsequium coaluisse disserunt. b) *convaalescere* I, 21 dum Galbae auctoritas fluxa, Pisonis nondum coaluisse. IV, 55 coalitione libertate. 13, 26 coalitione libertate irreverentiam eo prorupisse. 14, 1 vetustate imperii coalita audacia.

coarguo. G 43 Osos Pannonica lingua coarguit non esse Germanos. — 3, 12 cuncta proferat, quibus innocentia eius sublevari aut .. coargui possit. — 13, 20 si facinoris coargueretur. [D 5, 13 apud te coarguam, Weissenborn.]

coarto. a) *propri.* D 39, 17 cum tot pariter ac tam nobiles forum coartarent. b) *transl.* II, 71, 8 coartati aliorum consulatus.

codicillus. A) in *universum* i. q. libellus 11, 34, 10 codicillos libidinum indices tradidit. B) a) libellus *Caesaris* c) quo *honores*, sim. dabat (patent) D 7, 10 habere quod .. nec codicillis datur nec cum gratia venit. A 40, 7 credidere plerique libertum ex secretioribus ministeriis missum ad Agricolam codicillos, quibus ei Suria dabatur, tulisse cum praecepto, ut .. traderentur. 13, 20, 8 Fabius Rusticus auctor est, scriptos esse ad Caecinam Tuscum codicillos, mandata ei praetoriarum cohortium cura. b) quo *supplicia* mandabat 1, 6, 16 is ad tribunalum miserat codicillos sc. qui caedem Agrippae continebant. b) libellus ad *Caesarem* c) *petentium* 4, 39, 3 (Seianus) componit ad Caesarem codicillos: moris quippe tum erat quamquam praesentem scripto adire. 16, 24, 3 codicillos ad Neronem composuit requirens objecta. 24, 5 eos c. Nero properanter accepit. b) *supplicum* 3, 16, 13 recitat codicillos a Pisone in hunc ferme modum compositos. 67, 16 ausis ad Caesarem codicillis, quibus invidiam et preces miscuerat. 6, 9, 9 precatus per codicillos, immitti rescripto venas resolvit. c) *testamentum* 15, 64, 19 sine ullo funeris sollemni crematur. ita codicillis praescriperat, cum .. supremis suis consideret. 16, 17, 18 exsolvit venas, scriptis codicillis quibus grandem pecuniam in Tigellinum .. erogabat. 17, 20, 19, 10 ne codicillis quidem, quod plerique pereuntium, Neronem .. adulatus est. — 14, 50, 3 quod multa et probrosa in patres et sacerdotes composuisset iis libris quibus nomen *codicillorum* dederat (Fabricius Veiento).